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Davinde Annex er en lille mødebygning på Davinde Kirkes kirkegård.

Type:  Nybyggeri  
Udført af: Anna Mette Exner Arkitektur
Bygherre:  Davinde Kirkes Menighedsråd
År:  2022 

Davinde Kirkes Anneks er en 45 m2 kompakt mødebygning beliggende højt på kirkegården, overfor kirkens dør.
Den lille bygning ligger på tværs, så der dannes en ankomstplads foran kirken og en overgang til den bagvedliggende have.
Fra kirkedøren er der kontakt til anneksets indgang, som efter kirkegang inviterer til ophold i det lyse og hyggelige indre. 
Fra det højloftede samlingslokale med tagvinduer og kig op i himlen er der nær kontakt og direkte udgang til det smukke, 
grønne bagvedliggende haverum.

DAVINDE ANNEX
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GODSBANEN I AARHUS - KULTURPRODUKTIONSCENTER

Transformation

Type:   Transformation af Aarhus Godsbanegård til kulturproduktionscenter for byens vækstlag 
Regi:  Exners Tegnestue A/S
Bygherre: Aarhus Kommune. Med økonomisk støtte fra Realdania
År:   2011 

Godsbanegården fra 1923 fungerer i dag med værkstedsvolumener, spillested m.v. indbygget i de to store haller. Den 4 etages 
tidligere administrationsbygning indeholder bl.a. filmværksted, projektrum, gæstelejligheder og kommunens kulturforvaltning.
Den nye bygning café- og teaterbygning opført mellem de to haller, er tegnet af arkitektfirmaet 3XN.
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GASVÆRKSBYGNINGEN PÅ AARHUS SYDHAVN

Transformation af Gasværksbygningen, Aarhus Sydhavn, til restaurant, galleri og liberalt erhverv

Adresse:  Sydhavnsvej 7, 8000 Aarhus C
Type:   Bygningsregistrering, projektering og fagtilsyn
Bygherre: A. Enggaard A/S  
År:  2022. Fungerer midlertidigt som projektkontor. Færdiggøres til ibrugtagning 2025.  

Den bevaringsværdige Gasværksbygning, Sydhavnens ældste bygning fra 1860, omdannes til et kunst- og spisehus og bliver det 
fremtidige omdrejningspunkt i Sydhavnskvarteret, som er under opførelse i hjertet af Aarhus. Den transformerede Gasværksbygning 
kommer til at rumme restaurant, galleri, kunstneratelierer og liberalt erhverv. Den gamle bygnings sjæl er bevaret i form af nænsomt 
istandsatte facader, fortsat anvendelse af den smukke tagkonstruktion i spinkelt jern, genbrug af gulvbrædder, panelvægge mv.
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BESØGSCENTER VESTERMØLLE

Transformation og nybyggeri

Type:  Bygherrerådgivning, ideudvikling, projektering og udførelse   
Finansieret af:  Vestermølles Møllelaug, Skanderborg Kommune, Realdania og diverse andre fonde
År:  2013, 2016 og igangværende

Oplevelsescenter Vestermølle ved Skanderborg sø drives med stort engagement af lokale foreninger og ildsjæle. Anna Mette 
Exner har siden 2011 været bygherre- og arkitektrådgiver for foreningen. 
Laden, 2013: Bevaringsværdig. Transformation til multifunktionelt forsamlingsrum, 2013. Projektet blev nomineret til Realdanias 
RENOVER-pris i 2013 og modtog Skanderborg Kommunes Arkitekturpris 2013. (Regi: Brøgger Arkitekter AS)
Okkerhytten, 2016: Udstillingspavillon som gemmer på oplevelser om kulturarv, okker og kildevand. Modtog Skanderborg 
Kommunes Arkitekturpris 2016. (Regi: Brøgger Arkitekter AS)
Hovedbygningen, igangværende: Bevaringsværdig. Transformation til ankomstbygning med butik, udstilling, galleri og foredragssal.
  

Laden

Okkerhytten

Hovedbygningen
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REDNINGSAKTION FOR TIDLIGERE KULTURCENTER I GELLERUP

Rolle:  Aktivisme og formandskab for foreningen Kollektivbyen.
Objekt:  Aarhus Kommunes tidligere Kultur- og Aktivitetscenter i Gellerup. 15.000m2. Funktionstømt.
Adresse:  Gudrunsvej 78, 80 og 82, 8220 Brabrand
Periode:  2016 - igangværende

Anna Mette Exner Arkitektur flyttede i 2016 ind i det tidligere Gellerup Kultur- og Aktivitetscenter tegnet af arkitekt Knud Black 
Petersen (indv. 1976). Det modernistiske kompleks (15.000 m2) havde da stået funktionstømt og dømt til nedrivning i årevis. 
Siden 2016 har Anna Mette Exner kæmpet for bevaring og transformation af kulturcentret gennem aktivisme, debatindlæg, foredrag 
mv., samt udarbejdet en vision for fremtidig anvendelse og selv tilbudt at købe sig ind. 
Anna Mette er formand for foreningen Kollektivbyen, som driver et succesfuldt virksomhedsfællesskab med 50 små virksomheder. 
Målet er at skabe erhvervsliv i Gellerup og vise omverdenen, hvordan man med omsorg kan transformere Gellerups originale 
modernistiske betonarkitektur til attraktive inkluderende miljøer, i stedet for at rive ned.

I 2023 besluttede Aarhus Byråd at det tidligere kulturcenter skal bevares, transformeres til kulturformål og renoveres nænsomt. 

Anna Mette er herfor tildelt Statens Kunstfonds Dristighedspris 2019, Nykredits Motivationspris 2020, N.L.Høyens Medaljen  2022.

Kultur- og Aktivitetscentret i 1976

Kultur- og Aktivitetscentret i 2023
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